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Klej do uszczelniania żywych tkanek.

Naukowcy z Monash University w Australii opracowali recepturę kleju polimerowego do
uszczelniania żywych komórek. Nowy klej to kopolimer PGS-co-LA utworzony z poli (sebacynianu
glicerolu) oraz kwasu mlekowego. Pozbawiony jest patogenów i w porównaniu z dotychczas
stosowanymi tego typu materiałami – silniej przylega do tkanek. Dodatkowym atutem nowej
substancji jest biodegradowalność, dzięki której  klej po pewnym czasie ulega rozpadowi
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w warunkach fizjologicznych.

Po podgrzaniu do 45 stopni Celsjusza materiał zamienia się w powłokę, która służyć może jako
elastyczna” łatka” łącząca powierzchnię tkanek, co jest szczególnie przydatne podczas operacji.  Jest
to istotna zaleta nowego produktu.

Niezbędnym etapem badań jest przeprowadzenie testów na żywych organizmach, których rezultat
umożliwi pojawienie się syntetycznego kleju na salach operacyjnych.

Źródło: PAP - Nauka w Polsce
Fot: http://www.eastnews.pl/
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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